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Jubileuszowo - Koncertowo cz. I Rękodzieło

Za nami wyjątkowe wydarzenie artystyczne. Na scenie plenerowej, przy pięknej pogodzie i w gronie znamienitych
gości,  uczciliśmy  trzy  jubileusze:  10-lecie  zespołu  „Szalona  Piątka  Plus”,  15-lecie  Ogólnopolskiego  Konkursu
Rękodzieła Artystycznego organizowanego w ramach Folkloriady Jurajskiej oraz 20-lecie Jurajskiej Kapeli Biesiadnej z
Poraja. Było uroczyście, wspomnieniowo, a przy tym serdecznie i rodzinnie.

11 września mieliśmy ogromną przyjemność spotkać się z Laureatami XV Ogólnopolskiego Konkursu Rękodzieła
Artystycznego. Konkurs zorganizowany został w ramach XV Folkloriady Jurajskiej „Starodawne i bliskie czasy”.
Honorowy Patronat nad wydarzeniem objęła: Wójt Gminy Poraj – Katarzyna Kaźmierczak, a patronat medialny
sprawowała Gazeta Myszkowska.

I w tym roku twórcy nie zawiedli nas, chociaż ze względu na pandemię koronawirusa, zrezygnowaliśmy z organizacji
Folkloriady Jurajskiej. Napłynęły do nas prace z całej Polski. Przeróżne techniki, formy, inspiracje… Całość cudowna!

Jury w składzie: Barbara Pińczyńska – przewodnicząca Jury, artysta plastyk, ceramik, Marta Raźniewska –
Bednarczyk – artysta plastyk, grafik i Marta Jędrzejewska – artysta plastyk, ceramik, obejrzało i poddało ocenie 22
prace. Wyłoniono Laureatów trzech pierwszych miejsc oraz zdobywców wyróżnień specjalnych. Tradycyjnie powołano
Kapitułę Honorową, która wsparła Gminny Ośrodek Kultury w ufundowaniu nagród dla Laureatów. "Bez wsparcia
naszych wspaniałych Donatorów, nie byłoby możliwe nagrodzenie tak wielu utalentowanych twórców. Dziękujemy, że
jesteście Państwo z nami i z życzliwością odpowiadacie na nasze zaproszenie o włączenie się do składu kapituły
Honorowej i ufundowanie nagród laureatom"- mówiła dyrektor GOK-u – Magdalena Ryziuk-Wilk.

A oto werdykt jury i przyznane nagrody:
Wyróżnienia: 
ANNA PASEK z Jastrzębia – praca szydełkowa „Poduszka”. Fundator nagrody – Posłanka na Sejm RP Izabela
Leszczyna. MARIAN PIKUŁA z Myszkowa – rzeźba ”Grajek Ludowy”. Fundatorzy nagród: Skarbnik Gminy Poraj –
Anna Kukla oraz Radny Rady Powiatu Myszkowskiego – Rafał Kępski.
JOLANTA PRZYBYSZ z Ostrołęki (woj.mazowieckie) – „Wycinanka kurpiowska”. Fundator nagrody – Wójt Gminy Poraj
– Katarzyna Kaźmierczak
LIDIA MĘKARSKA z Ogrodzieńca – praca szydełkowa „Parasol”. Fundatorzy nagród: Prezes Międzypowiatowego
Banku Spółdzielczego w Myszkowie – Zofia Jakubczyk oraz Radny Rady Powiatu Myszkowskiego – Mariusz
Karkocha.
TERESA KRUCZYŃSKA – ze Złotowa (woj. wielkopolskie) – poduszka „Łowickie koguty”. Fundatorzy nagród:
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej UG Poraj Adam Zaczkowski oraz Ośrodek Kultury im. Janusza
Gniatkowskiego w Poraju.
OLGA MARCIŃCZYK z Myszkowa – „Anioł” wykonany techniką makramy. Fundator nagrody: Radny Gminy Poraj –
Łukasz Boroń.
ANNA KRZANIK z Krakowa – koronka klockowa „Biel i szarość – krakowskie tradycje koronkarskie”. Fundatorzy
nagród: Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury im. Janusza Gniatkowskiego w Poraju – Magdalena Ryziuk-Wilk oraz
Radna Rady Powiatu Myszkowskiego – Anna Socha – Korendo.
DAGMARA MUSZYŃSKA z Zawiercia – frywolitka „Serwetka okolicznościowa”. Fundatorzy nagród: Radna Gminy
Poraj – Ewa Masłoń wraz z Radnym Gminy Poraj – Bartoszem Rajczykiem.
BARBARA TOFFEL z Krakowa – frywolitka „Drzewo kwiatowe”. Fundatorzy nagród: Sekretarz Gminy Poraj – Anna
Trąbska oraz Powiat Myszkowski.
ALEKSANDRA ADAMAS z miejscowości Warta (woj. łódzkie) – haft sieradzki „Kieszeń na grzebienie”. Fundator
nagrody – Powiat Myszkowski
JADWIGA NIEDŹWIEDZKA z Kadzidła (woj. mazowieckie) – wycinanka kurpiowska „Las”. Fundator nagrody – Powiat
Myszkowski
III MIEJSCE:
MARIA DŁUGOSZ z Myszkowa – „ Pająk ludowy” wykonany z bibuły. Fundatorzy nagród: Gminny Ośrodek Kultury im.
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Janusza Gniatkowskiego w Poraju oraz Poseł do Parlamentu Europejskiego – Marek Balt.
II MIEJSCE:
BOGUSŁAW CHWASTEK z Poraja – rzeźba w drewnie „Na grzyby w jurajskie lasy”. Fundatorzy nagród: Gminny
Ośrodek Kultury im. Janusza Gniatkowskiego w Poraju oraz Prezes Stowarzyszenia Partnerstwo Północnej Jury – Jerzy
Motłoch.
I MIEJSCE:
DANUTA CHMURA z Zawiercia – witraż Tiffany „Przemijanie” – Fundatorzy nagród: Gminny Ośrodek Kultury im.
Janusza Gniatkowskiego w Poraju oraz Poseł na Sejm RP – Zdzisław Wolski.

Ponadto wszyscy zdobywcy miejsc na podium otrzymali nagrody od Posła do Parlamentu Europejskiego – Jerzego
Buzka.

Laureatom serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach Konkursu Rękodzieła Artystycznego.


